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نخستین رویداد استانی جایزه ملی جوانی جمعیت در آذربایجان شرقی برگزار شد

نخستین رویداد استانی جایزه ملی جوانی جمعیت در آذربایجان شرقی با تجلیل از برگزیدگان بخشهای دستگاههای

اجرایی و مدیران، رسانه، سازمانهای مردمنهاد، نخبگان، خانواده و شرکتها و مؤسسات خصوصی برگزار شد

نخستین رویداد استانی جایزه ملی جوانی جمعیت در آذربایجان شرقی با تجلیل از برگزیدگان بخش های دستگاه های اجرایی و مدیران، رسانه، سازمان های مردم نهاد، نخبگان،

خانواده و شرکت ها و مؤسسات خصوصی برگزار شد.مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی در این مراسم گفت: بحث جایزه ملی جمعیت بر اساس قانون

مصوب آبان ۱۴۰۰ در حوزه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ابلاغ و اجرایی شده است.

زهرا کوهی، با تاکید بر این که در بحث جوانی جمعیت، خانواده در حاشیه نبوده بلکه در محور قرار دارد و یکی از اصل های آن نیز توجه به بحث جوانی جمعیت است، افزود:

فرزندآوری، جلوگیری از آسیب های اجتماعی، جلوگیری از افزایش طلاق و... نیز از جمله بخش های مختلف بحث جوانی جمعیت است.

وی با تاکید بر این که در بخشی از این طرح نیز تلاش خواهیم کرد تا شاهد ایران قوی، اثرگذار و درحال پیشرفت در دنیا باشیم که یکی از مباحث آن بحث فرزندآوری است، ادامه

داد: در این طرح وظایف مختلفی برای دستگاه ها و موسسات درنظر کرفته شده، اما نکته مهم این است که هر فرد در جایگاه خود به جمله «سهم من از جوانی ایران چیست؟»

توجه داشته باشد.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی، فعالان حوزه جمعیت و خانواده را مبلغان و پیام رسانان این حوزه در بخش های مختلف به ویژه در حوزه خانواده عنوان

کرد و گفت: زمانی که پنجره جمعیتی در کشور گشوده شد، یک سری فرصت ها نیز در بطن آن تعریف می شود.

وی تاکید کرد: قبول داریم که دستمان از یک سری مسائل و بسترهای فرهنگی و اجتماعی کوتاه بوده و حاکمیت باید در این رابطه تلاش کند، اما طبق تحقیقات اساسی انجام

شده به ویژه در سطح استان، جریان ازدواج و فرزندآوری یک جریان فرهنگی و اجتماعی است و نرخ بالای کاهش ازدواج و کاهش فرزندآوری در خانواده های متمکن رخ داده که

بر این اساس نمی توان اطلاق کرد که قضیه صرفا اقتصادی است، اما قطعا اقتصاد خارج از این بدنه نیست.

وی در خاتمه با قدردانی از فعالان این حوزه، یادآور شد: آماده دریافت طرح ها و ایده ها در حوزه جوانی جمعیت، خانواده و کاهش آسیب های اجتماعی هستیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار آذربایجان شرقی نیز در این مراسم تاکید کرد: نباید نگاهی صرفاً کمی و عددی به جوانی جمعیت داشته باشیم، بلکه بحث کیفی سازی

جوانی جمعیت و ارتقای شاخص های مرتبط با جوانی جمعیت نیز باید مورد توجه باشد.جهانبخش سلمانیان در آیین اختتامیه رویداد استانی جایزه ملی جوانی جمعیت، اظهار

کرد: امید است در کنار هم بتوانیم کارهای موثری در رابطه با جوانی جمعیت رقم بزنیم.

وی با اشاره به تصویب قانون جوانی جمعیت در پاییز ۱۴۰۰، گفت: بعد از تصویب این قانون تمامی دغدغه مندان و دلسوزان کشور، خارج از مسئولیت های اداری و حقوقی، وارد

صحنه شده و با توجه به حرکت کشور به سمت پیری جمعیت، احساس تکلیف کردند و برنامه های مختلفی اجرا کردند.

وی با تاکید بر اینکه نگرش اعتقادی به مسایل مورد تاکید بوده، چرا که با داشتن نگرش اعتقادی به مسائل دیگر فرد منتظر مسئولیت نشده و نسبت به مسائل احساس تکلیف

خواهد داشت، افزود: در رابطه با قانون جوانی جمعیت نیز فعالیت های خوبی از طرف اداره کل امور بانوان و خانواده استانداری، معاونت جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان و

سایر فعالان این حوزه انجام شده که جای قدردانی دارد.

معاون استاندار آذربایجان شرقی، در ادامه بر اهمیت کیفی سازی ابعاد مختلف جوانی جمعیت اشاره کرد و گفت: در کنار اقدامات کمّی در حوزه جوانی جمعیت، بحث کیفی سازی

شاخص های مرتبط با جمعیت مثل امید به زندگی و... نیازمند یک سری اقدامات در حوزه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... است.

در این مراسم از9 نفر فعالان حوزه جمعیت و خانواده و همچنین برگزیدگان جایزه ملی جوانی جمعیت تجلیل شد.
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